
 
 

UCHWAŁA NR LI/458/2023 
RADY GMINY BELSK DUŻY 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 322) w związku z art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549), Rada Gminy Belsk Duży uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące wymagania jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

1. przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania pojazdami samochodowymi, którymi 
będzie wykonywany transport nieczysto6ci ciekłych. Pojazdy te powinny spełniać warunki techniczne 
określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

2. pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w spos6b trwały i czytelny umożliwiając identyfikację 
przedsiębiorstwa świadczącego usługi; 

3. przedsiębiorca powinien dysponować nieruchomością, na której położona jest baza transportowa 
spełniająca wymagania przepis6w budowlanych, sanitarnych oraz ochrony środowiska; 

4. baza transportowa powinna stanowić teren ogrodzony, utwardzony, o szczelnej nawierzchni 
z odprowadzeniem wód deszczowych zgodnie z obowiązującymi przepisami, o wielkości dostosowanej do 
ilości pojazdów asenizacyjnych, którymi będzie prowadzona działalność; 

5. baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów 
asenizacyjnych w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym to jest: 

a) miejsce postojowe z punktem napraw dla pojazdów asenizacyjnych, 

b) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych.  w przypadku gdy baza transportowa nie spełnia 
wyżej określonych wymagań przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować możliwość wykonywania 
napraw i usług w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych poprzez okazanie stosownych 
dokumentów lub umowy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 czerwca 2023 r.

Poz. 7610



§ 2. Określa się następujące wymagania jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych odnośnie zabiegów 
sanitarnych i porządkowych związanych z wykonywaniem usług: 

1. po zakończeniu każdego dnia roboczego, poddanie myciu, odkażaniu i dezynfekcji pojazdów służących 
transportu nieczystości ciekłych; 

2. posiadanie aktualnych badań technicznych i świadectwa dopuszczenia do ruchu użytkowanych 
pojazdów; 

3. prowadzenie działalności odbierania nieczystości ciekłych w sposób nie powodujący zagrożenia dla 
życia i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczania tras przewozu; 

4. parkowanie pojazdów asenizacyjnych tylko i wyłącznie na terenie bazy transportowej; 

5. liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów asenizacyjnych muszą zapewnić 
ciągłość i nieprzerywalność usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

6. w przypadku zanieczyszczenia terenu lub trasy wywozu nieczystości ciekłych przedsiębiorca jest 
zobowiązany podjąć wszelkie działania porządkowe w celu usunięcia powstałych zanieczyszczeń. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych winien spełnić następujące wymagania dotyczące miejsc przekazywania 
nieczystości ciekłych: 

1. przekazywać transportowane nieczystości ciekłe do stacji zlewnych spełniających wymagania określone 
w przepisach prawa z zakresu ochrony środowiska i prawa budowlanego, 

2. posiadać aktualną umowę lub pisemne zapewnienie stwierdzające gotowość odbioru nieczystości 
ciekłych przez stacje zlewne. 

§ 4. Traci moc uchwała XXVI/183/2013 Rady Gminy Belsk Duży z dnia 23 stycznia 2013 roku w sprawie 
określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiornik6w bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Belsk Duży. 

§ 6. 1. Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

2. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogusław Sikorski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7610


	Uchwała

		2023-06-28T07:31:13+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




